CÂMARA  MUNICIPAL DE PELOTAS
Bancada do Partido dos Trabalhadores

Gabinete do Vereador Milton Martins -  Miltinho

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O Vereador que esta subscreve propõe
que,  após  ouvido  o  plenário,  seja  encaminhado
ao Executivo Municipal  o  pedido para que seja
realizada  uma  parceria,  entre  a  Prefeitura
Municipal  de  Pelotas  e  os  proprietários  de
residências na Rua Alberto Lemke nesta cidade,
através  de  “Contribuição  de  Melhoria”,  para
pavimentação daquela artéria pública.

O Vereador Milton Martins propõe que após ouvido o plenário, seja encaminhado
ao  Poder  Executivo  o  presente  pedido,  solicitando  o  que  segue  na  ementa  acima
mencionada.

   JUSTIFICATIVA:

Os moradores da Rua Alberto Lemke, no Bairro das Três Vendas nesta cidade, com
lista de assinaturas em anexo, extremamente preocupados e insatisfeitos com os problemas
que enfrentam, decorrentes do péssimo estado daquela artéria conforme mostram as fotos em
anexo, vêm propor que a Prefeitura Municipal de Pelotas, através de uma “Contribuição de
Melhoria – estabelecida pela Lei municipal nº 3920/94  principalmente no parágrafo I do Art.
2º- possa pavimentar a referida rua, quer seja com asfalto ou mesmo com  pedras  unistein.

Tendo em vista o exposto solicitamos urgência no atendimento a esta solicitação.

Sala das sessões, 26 de outubro de 2011

 Vereador Milton Martins- Miltinho